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Kirj Kerttu Leino ruisena tummana itkevänä Maan-

viljelijät jotka odottivat päiväpais-
tetta voidakseen kylvää siemennensä
kävelevät nyt alakuloisina pelloillaan
Aina vaan kylmää kolkkoa sadetta
Kevät jonka piti tulla nauravana

tulikin itkevänä

Kevät jonka olisi pitänyt saapua
hymyillen lämpöistä päivänpaistetta
ilosta väräjävänä loistavasti kukitet-
tuna hyvätuoksuisena ilon ja toi-

von tuojana saapuikin synkkänä su- -

COLEMAN ALTA CAN

Nyt tervehdän ensi kertaa Tove-

rittaren pieniä ja isoja lukijoita ja
toivon Selma-tädill- e uusia toimittaja-voimi- a

kesiin tullessa
Minä käyn englanninkielistä kou-

lua minua nuoremman veljeni kans-

sa Minä olen viidentoista vuoden

vanha ja olen neljännessä luokassa

ja veljeni on kolmannessa luokassa
Hän on kymmenen vuoden ikäinen
Minulla on kaksi veljeäni ja minua

nuorempaa siskoa ja yksi minua van-

hempi sisko Nuorempi siskoni on

ollut sairaana enempi kuin kolme
kuukautta Hän oli sairaalassa jossa
hänelle tehtiin pieni leikliaus Nyt
on hän taas kotona ja melkein terve

Lopetan tämän tähän toivoen kai-

kille lisää innostusta Toveruudella
Il ILMA SUURONEN

EERKELEY CAL

En ole nähnyt Berkeleystä kirjo-tuksi- a

lasten osastossa ja olen sitä
usein ajatellut että miksikä eivät

täältä lapset kirjoita Nyt minä ensi-

kerran tervehdän Selma-täti- ä ja kaik-

ki lasten osaston lukijoita Olen

nähnyt toisilta paikkakunnilta tutta-

vienkin kirjotuksia m m Mullanista

Idahosta Thelma Kaupin kirje sai

minutkin innostumaan Tulimme tut-

taviksi Rockissa ja nyt olemme näin

kaukana toisistamme

Kaino Jaakkola oli' minulle myös-
kin hyvä tuttava Me asuimme naa-

pureina täällä Berkeleyssä vaan nyt
on hän ollut jo vuosia siellä mihin
me kaikin joskus menemme
Minä täytän ensi toukokuun 27 p

9 vuotta ja olen koulussa ylemmällä
kolmannella luokalla Minulla on
herttainen opettaja Hänen nimensä
on Miss Shoecraft Täällä on suoma-

lainen sunnuntaikoulukin vaan minä
asun niin kaukana toverituvalta että
en voi olla kuin joskus koulussa
kun on kaunis ilma Minulla on sis-

koja ja veikko jotka ovat minua nuo-

rempia vaan he ovat isän luona
Wyomingissa Minulal on aina ikävä
heitä Täällä on nyt sievät ilmat ja
on hyvin hauska kun tulee taas kesä
talvimaihinkin Täällä Californiassa
on aina kesä AILI SAARI

Nyt on aika lähettää ti-t- il

auksenne

VAPULLE

jos mielittte sen saada !

Ei ole enää paljoa jälel-lä- !

Joka päivä lähete-

tään suuria paketteja !

Saadaksenne sen var-

masti lähettäkää tila-

uksenne heti ! Hinta on

ainoastaan 50 senttiä !

COMPTCHE CAL

Terveisiä kaikille taas täältä ä

Täällä on ollut sateisia il-

moja Yhden kerran sade saavutti
meidät kun me olimme tulossa kotiin
koulusta Minä olen kuullut että
Fort Braggissä on on perustettu

nuorisoliitto Minäkin

aijon yhtyä siihen sitten kun me me-

nemme sinne Täällä on ollut mel-

kein joka autossa Amerikan -l- ippu
siitä asti kun sota julistettiin Fort

Braggiin on perustettu partiopoikalii-k- e

mutta minä en halua yhtyä sel-

laiseen liikkeeseen sillä se on vas-

toin minun mielipidettäni
Hauskaa kesää kaikille toivoo

VILHO HANNES JYLHÄ
KIRKLAND WASH

Rakas Selma-täti- : — Kiitän siitä
että suomensitte kirjeeni ja kirjoi-
tukseni Toverittareen En voinut lu-

kea niitä pitkiä sanoja Perjantaina
13 p:nä meilä oli iltamat lainakir-

jaston hyväksi Me lapset esiinnyim-
me näytöskappaleissa Se kesti noin
kaksi tuntia Haali oli väkeä täynnä
Meidän koulu päättyy toukokuun IS

p:nä KERTTU LEINO

HUOMAUTUS

Viimeistä edullisen Toverittaren

numerossa oli Mökin Maijan Lyylin

kirje joutunut viidennelle sivulle sen

sijaan että se olisi pitänyt tulla las-

ten osastoon Toivon ettei Lyyli täs-

tä säikähdä vaan kirjoittaa edelleen-

kin ja usein — Selma-tät- i

VAPPUJUHLA

sanovan: "Edna ja George minä näen
teidät vielä" Sitte hän lähti Mihin?
Sitä en tullut koskaan tietämään
Leikkiessäni Ednan kanssa tulin
huomaamaan että hänellä oli huono-

ja tapoja Huomautin siitä hänelle
käytin äidin sanoja: "ne turmelevat
elimistön"
Aina kun minulla oli aikaa leikkiin

kutsuin Ednan kotiani Äitini sitten
aina neuvoi ja olijasi leikkejämme
Sillä keinoin saimme Ednan ja hänen

veljensä mukaamme sosialistiselle

työvainiolle Edna ja seitsemän meitä
toisia lapsia esitimme erään kerran
kymmenen eri ohjelmanumeroa

vuosijuhlassa ikävä vaan
että Ednaa ei saanut innostumaan
Luulen että se johtui suurimmaksi
osaksi siitä että Ednan äiti oli tieto-

ja omaamaton nainen kun tulee kysy-

mykseen työväenluokkatietoisuus Ed-

na kai joskus oli nähnyt kuinka äiti

ja eno "leikkivät" ja Edna oli siinä

käsityksessä melkeinpä jo vakaantu-
nut että kuuluu asiaan olla kaunis
kelvatakseen pojille Edna kyllä ei

omannut luonnon kauneutta vaan hän
uskoi että äidin maalipenseli ja

tekevät sen minkä luonto
on jättänyt tekemättä Koetin ymmär-

rykseni mukaan selittää hänelle mitä
minä ymmärrän "kauneudella" Että
tietoisuus ja mallikelpoinen käytös
ovat tyttöjen parhaat ominaisuudet ja
teot mitä teemme tehkäämme ne jul-

kisuudessa ensiksi kuitenkin kysyen
neuvoa asiantuntevilta josko tekom-
me olisivat oikeudenmukaisia niin
uskon ettemme koskaan erehdy suo-

rittamaan sellaisia töitä joilla vahin-

goittaisimme Itseämme ja toisia Jos-

kus huomasin kun sanani olisivat
vaikuttaneet Ednaan mutta jc3:u
taas päinvastoin Se oli yksi pahapuo-l- i

Ednan kasvatuksessa että hänen
äitinsä häntä liiaksi hemmotteli It-

kulla Edna vei aina tahtonsa perille
Siitä on kulunut kolmatta vuotta

kun Edna äitineen veljensä seuraa-

mana oli pakko jättää kellarikerros
virkakunnan asiaan sekaantuessa
Näin Ednan viime jouluna Hän oli

kasvanut melkein neitokseksi Ikäväk-

seni huomasin mustat renkaat hänen
silmiensä ympärillä Ne eivät olleet
maalatut vaan niihin oli kohtalo pai-

nanut värileimansa "Äiti saanko
mennä Ednan kanssa kuviin?"

"Saat Mene mutta käyttäydy ma-

llikelpoisesti" sanoi äitini
Kuvilla näytettiin erään maalaisty-

tön kohtaloa hänen saavuttuaan New

Yorkiin Miten hän vastoin tahtoaan

joutui Valkosen orjakauppiaan kyn-

siin Itkin niin että kyyneleet vuosi-

vat kuin virtana Vieressäni istuva
Edna naurahti
"Olet tuhma että itket"
Teki mieleni sanoa "sinun vuokse-

si itken" En kuitenkaan uskaltanut

pelkäsin loukkaavani mutta aina kun
näen sellaista uusin lupaukseni mi-

nusta kasvaa jäsen työläisjoukon tais-

telu armeijaan!
Mokin Maijun Lyyli

LASTEN KEVÄT EH-

KÄ LOPPUU KESKEN

Painos oli jokseenkin
sama kuin viime vuon-

na Jos jollekin paikka-
kunnalle on tilattu

kuin luulette saa-

vanne kaupaksi niin lä-

hettäkää kaikki takai-

sin mitä ette ole saa-

neet myytyä huhtik 22

päivän aikoihin Myö-

hemmin lähetettyjä ei
oteta vastaan

—Liikkeenhoitaja

VVINLOCK WASH

Halloo Selma-täti- ! Tämä on ensi
kerta kun kirjoitan Toverittareen
Olen 10 vuoden vanha ja olen 3:ssa
luokassa koulussa Nyt on kylmä
kevät
Ensikuun 5 p:nä kuuluu olevan

ompeluseuran iltamat Siellä on pal-

jon hyviä ompeluksia saatavana Sin-

ne mennään kaikki Toivotan haus-
kaa kevättä kaikille lasten osaston
lukijoille ja myöskin Selma-tädill- e

Toveruudella E R SINKO

Meinasin tässä vähän kirjottaa Va-

pun päivän merkityksestä Jokai-

sessa maassa vietetään toukokuun
ensimäistä päivää "Työläisten juhla-

päivänä" Tuona suurena juhlapäi-
vänä ovat useat tehtaat jo suljetut
joissa työläiset enemmistönä ovat

järjestyneet Silloin marssii tuhan-

sia ihmisiä suuriin kokouksiin soitto-

kuntilleen ja lippuineen Sitten siel-

lä kokouksessa on paljon monenkieli-si- ä

puhujia jotka puhuvat päivän
tärkeimmistä asioista ja niitä koske-

vista asioista ja miten ja millä niitä
voitaisiin parantaa
Parisen tuhatta vuotta sitten viet-

tivät roomalaiset juhlitti jota he ni-

mittivät "Floralia" joka merkitsee
kukkasten juhlaa Toukokuussa al-

kavat kaikki puut vihertyä ja kukat
alkavat saada nuppuja Me olemme
valinneet juuri toukokuun ensimäisen
päivän sosialistien juhlapäiväksi sillä
sosialismi on ainoa liike maailmassa
joka tahtoo antaa samat oikeudet ja
arvon kaikille ihmisille
Tänä Vappuna täytyisi kaikkien

työläisten yhtyä yhteiseksi voimaksi

riistojärjestelmää vastaan sillä nyt
juuri elämä kiristääjokaista työläis-
tä kun elämä on kaikkein kurjinta
siksi että elintarpeet ovat kauhean
kalliit
Jos milloin niin nyt kaikkien van-

hoillistenkin luulisi ajattelevan omil-

la aivoillaan ja järjestyvän toisten
työläisten kanssa samaksi voimaksi
Silloin ei olisi mitään esteitä ja voit-

to olisi pian saavutettu
Toveruudella IRJA FERIN

KERTOMUS JOKA ALKAA

KIRJAIMELLA 'E'

Edna on tuttavani Hän asuu vas-

tapäätä koliani toisella puolen katua
kellarikerroksessa johon johtaa ra-

tainen käytävä
Ednan äiti pesee pyykkiä sillä ta-

voin ansaitakseen toimeentulon itsel-
leen ja kahdelle lapselleen Ednan
kotona käy usein mies-vierait- a "Ulen
utelias kysyn kuka on tuo mies
joka antoi sinulle kymmenen sent-

tiä?"
"Hän on enoni" vastaa Edna ja

aina sama vastaus kysynenpä vaikka
kuinka usein
"Sinullapa on monta enoa" sanon

minä taas ikäänkuin kadehtien
"Mikäs tuo mies oli joka otti si-

nulta hyvästit? Huomasin kuinka
vierivät alas hänen kas-

vojaan "Oliko sekin sinun enosi?"
"Hän oli minun isäni Isä itki n

kun äiti oi luvannut että isä

saapi tulla enää meitä katsomaan
Isä on niin hyvä enkä minä tiedä
miksi äiti häntä vihaa" sanoi Edna

Hyvästit ottaessaan "kuulin hänen

SAND COULEEN M O N T S S O

OMPELUSEURA pitää kokouksensa

jok toinen torstai-ilt- a kello 7 Terve-

tuloa kaikin!

HANNAN S S O OMPELUSEU-RA-

KOKOUKSET pidetään jokai-
sen viikon torstaina kellp S jpp
Huom! Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtua

Cloquetln s s osaston ompelu-
seuran kokous pidetään joka toinen
viikko torstaina jälkeen puolenpäi-
vän osaston talolla C s s ompelu-
seura S15 Ave F Cloquet Minn

WAUKEGANirv„ ILL S S O V-

IRALLISET KOKOUKSET pidetään
joka kuukauden ensiniäisenä ja kol-

mantena sunnuntaina alkaen kello
2 ip —Osaston ompeluseuran kokouk-

set ovat joka kuukauden toisena tors-

taina alkaen kello 2 ip Kahvia ko-

kouksen loputtua

LEIMASIMIA (Rubbor Stamps)
kaikesta laadusta saa tilafa ToveriD

Kirjakaupasta


